
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리과 15,138,085 9,081,928 6,056,157

국          7,088,781 3,688,781 3,400,000

도          1,487,746 1,262,312 225,434

군          6,561,558 4,130,835 2,430,723

재난관리 기반구축 208,590 208,090 500

국              5,678 5,678 0

도             64,439 64,439 0

군            138,473 137,973 500

안전문화운동 추진 164,734 164,234 500

도             61,600 61,600 0

군            103,134 102,634 500

안전문화홍보 32,734 32,234 500

203 업무추진비 3,000 2,500 500

03 시책추진업무추진비 3,000 2,500 500

  ○재난관리 민원시책                 3,000              2,500              500  3,000,000원

재해예방 및 복구 1,504,796 689,816 814,980

도             55,702 48,401 7,301

군          1,449,094 641,415 807,679

재해 예방 및 복구 1,178,974 371,295 807,679

예방훈련점검 190,075 290,795 △100,720

401 시설비및부대비 153,095 253,815 △100,720

01 시설비 152,000 252,000 △100,000

  ○재난종합상황실설치                     0            100,000        △100,000  경정 0

03 시설부대비 1,095 1,815 △720

  ○함양기상관측소설치                 1,095              1,815            △720  152,000,000원*0.72%

응급복구지원 47,500 80,500 △33,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 22,000 55,000 △33,000

01 시설비 22,000 55,000 △33,000

  ○자연재해 응급복구비[예산절감]                22,000             55,000         △33,000  200,000원*11개읍면*10일*1대

풍수해저감종합계획 수립 240,800 0 240,800

207 연구개발비 240,800 0 240,800

01 연구용역비 240,800 0 240,800

  ○풍수해저감종합계획 수립용역               240,800                  0          240,800  240,800,000원*1식

재해예방사업 700,599 0 700,599

401 시설비및부대비 700,599 0 700,599

01 시설비 695,590 0 695,590

  ○웅곡교량 재가설 재해예방사업(09특교세)[성립전예산편성]               695,590                  0          695,590  695,590,000원*1식

03 시설부대비 5,009 0 5,009

  ○웅곡교량 재가설 재해예방사업(09특교세)[성립전예산편성]                 5,009                  0            5,009  695,590,000원*0.72%

민관 협력체제 구축 84,642 77,341 7,301

도             10,950 3,649 7,301

군             73,692 73,692 0

풍수해보험 14,599 7,298 7,301

도             10,950 3,649 7,301

군              3,649 3,649 0

307 민간이전 14,599 7,298 7,301

도             10,950 3,649 7,301

군              3,649 3,649 0

06 보험금 14,599 7,298 7,301

  ○도비보조사업                14,599              7,298            7,301

    ―풍수해보험사업(가입률5%,보험가입금액8%)[성립전예산편성]                14,599              7,298            7,301  14,599,000원
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 민관 협력체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,950 3,649 7,301

군              3,649 3,649 0

맑고 깨끗한 물 공급 12,720,560 7,479,883 5,240,677

국          7,082,211 3,682,211 3,400,000

도          1,343,133 1,125,000 218,133

군          4,295,216 2,672,672 1,622,544

하천관리 518,928 1,256,302 △737,374

도            245,000 775,000 △530,000

군            273,928 481,302 △207,374

미불용지 보상 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 99,108 △99,108

  ○미불용지 보상                     0             99,108         △99,108

    ―정취소하천외 16필지                     0             99,108         △99,108  0

03 시설부대비 0 892 △892

  ○미불용지 보상                     0                892            △892

    ―정취소하천외 16필지                     0                892            △892  0

하천정비사업 100,000 756,301 △656,301

도            100,000 575,000 △475,000

군                  0 181,301 △181,301

401 시설비및부대비 100,000 756,301 △656,301

도            100,000 575,000 △475,000

군                  0 181,301 △181,301

01 시설비 100,000 748,928 △648,928

  ○도비보조사업                     0            748,928        △748,928

    ―안의천 하천정비사업(L=0.88㎞)                     0            600,000        △600,000  0

도                  0 500,000 △500,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 100,000 △100,000

    ―봉전세천 정비사업(L=0.45㎞)                     0            148,928        △148,928  0

도                  0 75,000 △75,000

군                  0 73,928 △73,928

  ○도비보조사업               100,000                  0          100,000

    ―휴천산두마을세천정비[성립전예산편성]               100,000                  0          100,000  100,000,000원

도            100,000 0 100,000

03 시설부대비 0 7,373 △7,373

  ○도비보조사업                     0              7,373          △7,373

    ―안의천 하천정비사업                     0              6,300          △6,300

    ―봉전세천 정비사업                     0              1,073          △1,073

  0

  0

하천유지관리사업 418,928 400,001 18,927

도            145,000 200,000 △55,000

군            273,928 200,001 73,927

401 시설비및부대비 418,928 400,001 18,927

도            145,000 200,000 △55,000

군            273,928 200,001 73,927

01 시설비 415,171 396,244 18,927

  ○도비보조사업               415,171            396,244           18,927

    ―하천유지관리사업(L=255km)               415,171            396,244           18,927  415,171,000원*1식

도            145,000 200,000 △55,000

군            270,171 196,244 73,927

하천재해예방사업 5,866,416 3,160,000 2,706,416

국          3,700,000 2,200,000 1,500,000

도            833,333 330,000 503,333

군          1,333,083 630,000 703,083

하도준설사업 1,800,000 1,600,000 200,000

국          1,200,000 1,200,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            600,000 400,000 200,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,600,000 200,000

국          1,200,000 1,200,000 0

군            600,000 400,000 200,000

01 시설비 1,793,520 1,594,240 199,280

  ○국비보조사업             1,793,520          1,594,240          199,280

    ―서주천, 지우천 하도준설사업             1,793,520          1,594,240          199,280  1,793,520,000원*1식

국          1,200,000 1,200,000 0

군            593,520 394,240 199,280

03 시설부대비 6,480 5,760 720

  ○국비보조사업                 6,480              5,760              720

    ―서주천, 지우천 하도준설사업                 6,480              5,760              720  1,800,000,000*0.36%

생태하천조성사업 4,066,416 1,560,000 2,506,416

국          2,500,000 1,000,000 1,500,000

도            833,333 330,000 503,333

군            733,083 230,000 503,083

401 시설비및부대비 4,066,416 1,560,000 2,506,416

국          2,500,000 1,000,000 1,500,000

도            833,333 330,000 503,333

군            733,083 230,000 503,083

01 시설비 4,055,436 1,554,384 2,501,052

  ○국비보조사업             3,955,436          1,554,384        2,401,052

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=5.0㎞)[성립전편성+국.도.군비 추가]
            3,955,436          1,554,384        2,401,052        3,955,436,000원*1식

국          2,500,000 1,000,000 1,500,000

도            833,333 330,000 503,333

군            622,103 224,384 397,719

  ○함양위천생태하천조성사업('09도비)[성립전예산편성]               100,000                  0          100,000  100,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 10,980 5,616 5,364

  ○국비보조사업                10,980              5,616            5,364

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=5.0㎞)                10,980              5,616            5,364  4,066,416,000원*0.27%

물환경 관리 6,297,283 3,014,466 3,282,817

국          3,382,211 1,482,211 1,900,000

도            257,000 0 257,000

군          2,658,072 1,532,255 1,125,817

소하천 유지관리사업 213,733 210,914 2,819

101 인건비 11,933 9,114 2,819

04 기간제근로자등보수 11,933 9,114 2,819

  ○하천편입토지 보상업무 및 등기보조                11,933              9,114            2,819

    ―인부임                 8,349              6,600            1,749

    ―주차수당                 1,716              1,584              132

    ―연차수당                   495                  0              495

    ―4대보험료                 1,373                930              443

  33,000원*1명*253일

  33,000원*1명*52일

  33,000원*1명*15일

  10,560,000원*13%

소하천재해예방사업 5,000 10,000 △5,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

  ○함양댐추진위원회 운영경비                     0              5,000          △5,000  0

소하천 정비사업 4,364,550 2,364,550 2,000,000

국          2,182,211 1,182,211 1,000,000

군          2,182,339 1,182,339 1,000,000

401 시설비및부대비 4,364,550 2,364,550 2,000,000

국          2,182,211 1,182,211 1,000,000

군          2,182,339 1,182,339 1,000,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 4,344,363 2,349,514 1,994,849

  ○국비보조사업             2,760,029            765,180        1,994,849

    ―도천1소하천정비사업(L=0.5km)[성립전예산편성+군비추가]             2,760,029            765,180        1,994,849  2,760,029,000원*1식

국          1,385,000 385,000 1,000,000

군          1,375,029 380,180 994,849

03 시설부대비 20,187 15,036 5,151

  ○국비보조사업                20,187             15,036            5,151

    ―도천1소하천정비사업                 9,972              4,821            5,151  2,770,000,000원*0.36%

생태하천 복원사업 1,714,000 429,002 1,284,998

국          1,200,000 300,000 900,000

도            257,000 0 257,000

군            257,000 129,002 127,998

401 시설비및부대비 1,714,000 429,002 1,284,998

국          1,200,000 300,000 900,000

도            257,000 0 257,000

군            257,000 129,002 127,998

01 시설비 1,707,851 425,935 1,281,916

  ○국비보조사업             1,707,851            425,935        1,281,916

    ―한들소하천생태복원사업(L=1.3㎞)[성립전예산편성+도비.군비추가]             1,707,851            425,935        1,281,916

      ㆍ시설비             1,707,851            425,935        1,281,916  1,707,851,000원

국          1,200,000 300,000 900,000

도            257,000 0 257,000

군            250,851 125,935 124,916

03 시설부대비 6,149 3,067 3,082

  ○한들소하천생태복원사업(L=1.3㎞)                 6,149              3,067            3,082  1,707,880,000원*0.36%

지하수관리 37,933 49,115 △11,182

도              7,800 20,000 △12,200

군             30,133 29,115 1,018

- 7 -



부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 지하수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지하수관리 사업 11,933 9,114 2,819

101 인건비 11,933 9,114 2,819

04 기간제근로자등보수 11,933 9,114 2,819

  ○지하수조사 전산입력 및 업무보조                11,933              9,114            2,819

    ―인건비                 8,349              6,600            1,749

    ―주차수당                 1,716              1,584              132

    ―연차수당                   495                  0              495

    ―4대보험                 1,373                930              443

  33,000원*1명*253일

  33,000원*1명*52일

  33,000원*1명*15일

  10,560,000원*13%

지하수 유지관리 사업 26,000 40,001 △14,001

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,200 20,001 △1,801

401 시설비및부대비 26,000 40,001 △14,001

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,200 20,001 △1,801

01 시설비 25,719 39,573 △13,854

  ○도비보조사업                25,719             39,573         △13,854

    ―지하수 유지관리                25,719             39,573         △13,854  25,719,000원*1식

도              7,800 20,000 △12,200

군             17,919 19,573 △1,654

03 시설부대비 281 428 △147

  ○도비보조사업                   281                428            △147

    ―지하수 유지관리                   281                428            △147  26,000,000원*1.08%
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